
 

 

 

Celestynów, 22 kwietnia 2021 r. 

 

  WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI 

        I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

            ul. Wojska Polskiego 57 

               05-430 Celestynów 

 

 

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia – sprawa                                   

nr WOFiTM/14/2021/PN 

 

W wyniku otrzymanych pytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia                                     

w postępowaniu pt. „Dostawa toreb do Indywidualnego Pakietu Medycznego”, Zamawiający 

na podstawie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) publikuje treść pytań wraz  z odpowiedziami.  

 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający dopuści nici techniczne o poniższych parametrach? 

a) Materiał: poliester wielordzeniowy ciągły z oplotem bawełnianym 

b) Masa liniowa 370x3 dtex 

c) Wytrzymałość na rozciąganie 4400cN +/-5% 

d) Wydłużenie przy zerwaniu nie więcej niż 30% 

Nadmieniamy tylko, że aby uzyskać parametry reemisji zgodnie z NO-84-A203 nici muszą 

posiadać oplot bawełniany i tylko takie są dostępne na rynku. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 2  

Dotyczy projektu „Istotne Postanowienia Umowy” 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Termin wykonania umowy” 

znajdującym się w §4 ust. 1 pkt. 15 w kontekście np. naliczenia ewentualnych kar 

umownych? Zgodnie z §9 ust. 1 pkt. 3 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną                

„za zwłokę jakiegokolwiek terminu wynikającego z niniejszej umowy”. Jednocześnie w § 4 

ust. 1 pkt. 8 Zamawiający zastrzega sobie możliwość przedłużenia terminu na sprawdzenie 

przedmiotu umowy o kolejne 30 dni. Podstawowy termin na sprawdzenie dostawy wynosi 

10 dni roboczych, więc zgodnie z zapisem w §4 ust. 1 pkt. 8 Zamawiający może sprawdzać 

asortyment do 40 dni od dostawy. Potencjalnie Wykonawca może, więc w 39 dniu od 

dostawy dowiedzieć się, że dostarczona przez niego 1 szt. asortymentu ma wadę i należy 

ją wymienić. Wykonawca ma na taką wymianę 14 dni roboczych tj. Kolejne 3 tygodnie. 



  

Jak w takim razie należy rozumieć zapisy znajdujące się w w/w paragrafach? W jaki sposób 

Zamawiający naliczy ewentualne kary umowne? Czy w ogóle kary zostaną naliczone jeśli 

dostawa została dokonana w terminie zgodnym z umową, a jedynie proces sprawdzania 

przedmiotu umowy a następnie wymiany wadliwego elementu spowodował, że protokół 

odbioru został podpisany np. 30 dni później. 

Za przykład podamy hipotetyczną sytuację: 

Termin dostawy zgodny z umową to: do dnia 30.08.2021 r. 

Dostawa dotarła do Zamawiającego: 19.08.2020 r. 

Zamawiający wydłużył termin na sprawdzenie dostawy o 30 dni tj. zakończył sprawdzanie 

27.09.2021 r. Tego samego dnia zgłosił wykonawcy potrzebę wymiany 1 elementu pakietu. 

Wykonawca wymienia wadliwą torbę w terminie zgodny z umową tj. do 15.10.2021 r. 

Protokół zdawczo-odbiorczy zostaje podpisany dnia 15.10.2021 r. 

Który z powyższych terminów jest terminem wykonania umowy? Czy Zamawiający w takiej 

sytuacji naliczy Wykonawcy kary umowne? Jeśli tak to za jaki okres, za jaką liczbę dni? 

 

Odpowiedź: Termin określony w § 4 ust. 1 pkt 15 załącznika nr 8 do SWZ należy 

odczytywać w kontekście sytuacji wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 1 

pkt 11 załącznika nr 8 do SWZ oraz naliczenia ewentualnych kar umownych na podstawie 

§9 ust. 1 pkt. 4 wzoru umowy. Do ww. terminu nie wlicza się okresu związanego z procesem 

sprawdzania przez Zamawiającego przedmiotu umowy. 
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                        /-/    płk Waldemar PAWELEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


